134

1306, marzo 12 - 16, Genova

Gli organi di governo e legislativi del comune di Genova appro
vano la richiesta savonese di costruire una cinta muraria dalla parte di 
terra.

C o p i a  autentica [C ], da copia autentica estratta de cartulariis et actis publicis 
dominorum potestatis, capitaneorum, abbatis, Ancianorum, consiliariorum Consilii Ma- 
ioris, vicariorum, confaloneriorum et conestabulorum communis et populi Ianue, Re
gistro I, c. X X X V IIII r.

Licencia murandi civitatem Saone u t infra.
Millesimo ccc°vn°, indiccione quinta, die tercia augusti. In  capita

lo civitatis Saone. Dominus Opecinus capsiarius, Saone civitatis potestas, 
precepit michi Gandulfo Bonaventure, notario et scribe comunis Saone, 
quatenus autenticarem et in publicam formam reddigerem infrascriptas 
refformationes consiliorum cellebratorum per magnifficos viros dominos 
Opecinum Spinolafn de Luculo et Bernabovem de Auria, capitaneos co
munis et populi Ian(uensis) et per dominum Opecinum capsiarium, ab- 
batem dicti populli, in presencia testium ad hoc vocatorum, silicet Sor- 
leoni Scorzuti et Iohannis de Pruneto et Petri. Barberii notarii, quarum 
tenor talis est:

m ° c c c ° v i i ,  die sabati x n a marcii. Domini Opecinus Spinula de
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Luculo et Bernabò de Auria, capitanei eomunis et populli Ianuensis, et 
dominus Opecinus capsiarius, abbas dicti populli, rexerunt consilium co
nestabulorum et sociorum et confaloneriorum et sociorum et multorum 
sapientum popullarium et nobilium civitatis Ianue vocatorum ad dictum 
consilium super infrascriptis, videlicet quid placet fieri super verbis 
propositis in ipso consilio per dominum capitaneum Spinolam super am- 
baxata populli civitatis Saone et super eo quod requiritur per abbatem 
et conestabulos dicti populli quod popullus Saone possit facere murari 
dictam terram expensis eomunis Saone; item super eo quod requiritur 
per abbatem Saone et conestabulos populli Saone quod dictus vult ef- 
fici unum corpus cum popullo Ianue per ilium modum de quo videbi- 
tur dominis capitaneis, abbati et popullo Ianue.

Dominus Raynaldus Spinula de Luculo consulit quod domini capi
tanei et abbas eligant sapientes usque in octo de popullo Ianue qui lo- 
quantur cum dictis abbate Saone et cum aliis de Saona qui sunt in la 
mia cum eo et tractent modum et viam quibus popullus Ianue habeat 
fraternitatem et ligam cum popullo Saone tam per sacramentum quam 
per alium modum de quo melius domino abbati et dictis sapientibus 
videbitur pro maiori firmitate dominorum capitaneorum, abbatis et po
pulli Ianue, qui sapientes ecciam tractent et provideant quod per co
mune Saone eligatur potestas de popullo Ianue pro dimidia, videlicet 
uno anno de nobilibus Ianue et amicis dominorum capitaneorum, ab
batis et populli Ianue et alio anno de popullo Ianue et de hominibus 
et popullaribus Ianue, amicis dominorum capitaneorum, abbatis et po
pulli Ianue. Item  consulit quod per dominos capitaneos, abbatem et po- 
pullum Ianue detur licencia et fiat gracia specialis quod dieta civitas 
Saone possit murari ad requisicionem abbatis, conestabulorum et po
pulli civitatis Saone per comune Saone.

Iohannes de Goano, de liga et societate populli Saone, consulit u t 
dominus Raynaldus Spinula; de murando dictam civitatem Saone con
sulit u t dominus Raynaldus ita tamen quod omnia que facienda erunt 
cum dictis ambaxatoribus sint completa et expedita a ita quod die mar- 
tis firmentur per dominos capitaneos, abbatem et conestabulos. Nomina 
vero confaloneriorum, eorum sociorum conestabulorum et eorum socio- 
rum sunt h ecb: Nicolaus de la Cisterna confalonerius, Martinus de la 
Parte, Enrichus Faber draperius, Angelinus Columbellus, || Bonavia de 
Cisterna eius socius, Ianotus Donatus eius socius, Nicolaus Ferrus eius 
socius, Barufaldus de Corvaria eius socius, || Obertus Vacha, Iacobus de
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Bonomine, Iohannes de Orto, | (c. xxxv in i v.) Paganus Mussus eius so- 
cius, Guyrardus de Paulo eius socius, Thomas de Montaldo eius so- 
cius, || Anthonius de Guyllelmis, Pasealis de Facio, Ogerius Galetus, || 
Loysius de Clavaro eius socius, Carlinus de Lugo eius socius, Mussus 
Salicetus eius socius * * * c, Enricus Gallus conestabulus, Bernardus de 
Valdetario macellarius, Leonardus Nigrinus notarius, Ottavianus de Ner- 
bona notarius, Guyrardus de Goano, Iohannes Vernagallus, Rustegus 
calegarius, Dundus de Rapallo calafatus, Ianuynus de Castiliono, Vas- 
sallus Bonetus, Iohannes de Roboreto loco domini Opecini capsiarii, An
thonius Framba notarius, Thobias Pexarius, Franciscus campanarius, Pa- 
rentinus de Quinto notarius, Guillelmus de Lafrancho, Manuel Petrella, 
Paganus de Goano, Obertus de Garibaldo, Guyrardus taliator, Enricus 
de Zoalio eius socius, Laurencius de Portu eius socius, Iohannes Rasore- 
rius eius socius, Anthonius remolarius eius socius, Bertholinus specia- 
rius eius socius, Franzonus Moneerius eius socius, Guyrardus Mussus 
eius socius, Gabriel Noytolanus eius socius, Nicolaus Rolandi eius so
cius, Symon de Cerreto eius socius, || Vivaldus de Sargano eius socius, 
Phylipus macellarius eius socius, Guillelmus de Barra eius socius, Ober
tus de Bobio lanerius, Iohannes Gaytanus eius socius, Rolandus Menua- 
terius eius socius, Symon Macia eius socius, Manuel de Sauro eius so
cius, Guillelmus murator eius socius, Georgius de la Scala eius socius, 
Iohannes de Levanto capsiarius eius socius, Vatacius Vatacius eius so
cius, Ursacius Framba tabernarius eius socius, Pasealis Dente eius socius, 
Miroardus de Monterubeo eius socius, Nicolaus de Gallo eius socius, 
Iachinus de Cogoleto eius socius, Ugacius Falacha eius socius, Ruffinus 
Pichus eius socius, Stephanus tesorerius eius socius, Spinolinus Bennati 
eius socius, Nicola Framba eius socius, Lanfranchus Drizacorne eius so
cius, Thedixius Bonaiuncte eius socius, Symon formaiarius eius socius, 
Andreas de Bartholomeo eius socius, Iohanninus de Calzinaria eius so
cius, Besagnus clavonerius eius socius, Symon speciarius eius socius, || 
Henricus Bassus conestabulus, Petrus de Fontanegio, Biroffus tesorerius, 
Guillelmus de Falcha, Andreas Massonus tabernarius, Andreas de Naza- 
rio, Iohannes de Pesino lanerius, Blaxius Gayonus, Iacoppus de Bisan- 
ne, Marchetus taliator, Iohannes de Pongolo, Obertus purpurerius, Leo
nardus Mazuchus, Benedictus Pigalagoia, Guillelmus Stralarius, Leonar
dus Alberti notarius, Cappa calegarius, Manuel bancherius, Luchetus 
Brundus, Iohannes de Bisanne, Ianuynus de Peracio notarius, Symon 
speciarius eius socius, Petrus de Sigestro eius socius, Ianuynus de Castro
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novo eius socius, *** d | (c. xxxxr.) Iohannes de Buzalla conestabulus, 
Aree macellarius, Iohannes Marenchus, Vassallus de Sauro pelliparius, 
Ianuynus de Nayrono, Lonbardus capsiarius, Petrus de Riparolio, Gi- 
gans balistarius, Richobonus Catanius, Martinus Dardella, Iohanninus 
de Sancto Petto, Pisanus tabernarius, Obertus de Pinu, Iacobus Vacha, 
Petrus Vignolus, Anthonius Portonarius, Nicolaus de Servo, Guillelmus 
de Recho, Petrus Vegius, Obertus Ferrus, Iohannes de Ast macellarius, 
Nicolaus candelerius eius socius, || Nicolaus de Gropallo eius socius, 
Guillelmus de Valenzona eius socius, Bonifacius Morellus eius socius, 
Iohannes de Goano pelliparius, Guillelmus Sapiens eius socius, Arman- 
nus pelliparius eius socius, Ganzelinus sartor eius socius, Ianuynus Gali- 
zianus eius socius, Iacobus Pisanus eius socius, Raynaldus Burserius eius 
socius, Iacobus Princeps eius socius, Bonifacius de Fondico eius socius, 
Franciscus de Vultabio, Iacopus calegarius eius socius, Petrus de Ursis 
eius socius, Lanfranchus Portonarius eius socius, Ruffinus zocholarius 
eius socius, Amaynus magister axie eius socius, Michael de Ponte eius 
socius, Iohannes Buscharinus eius socius, (| Thomas Pedebo, Iannotus 
Donatus, Iacobus de Gropallo, Paschalis de Facio, *** e.

Nomina vero vocatorum ad dictum consilium et qui ipsi consilio 
interfuerunt sunt h e c b: Raynaldus Spinula' de Luculo, Iohannes de 
Goano, Nicolaus Luxius Spinula, Vassallus de Sozardo, Oddoardus Spi
nula, Pascalis Marianus, Benedictus Dardella, Thomas de Goano, An
thonius de Maiore, Nicolaus de Strupa, || Obertus Vacha, Iohanninus 
Blanchus, Phylipus Quatuordeeim, Iohannes Fellonus, Anthonius Fello- 
nus, Obertus Fontana, Ambroxius Vegius, Stabilis Otaviani, Fulcho Fa- 
lacha, Tebaldus de Vultabio, || Iohanninus de Travo, Iacobus de Castel- 
leto, Dominicus Rapalinus, Iohanninus de Pinu, Nicolaus de Servo, Lu- 
chetus de Fontanegio, Saladus curtelerius, Petrus de Nerbona.

(c. xxxx v.) E t sic data partita per dominum abbatem, examinatis 
vocibus singulorum supradictorum, fuit summa conscilii secundum sen- 
tenciam domini Raynaldi Spinule cum additione Iohannis de Goano.

M il le s im o  ccc°vi°, die martis xva marcii. Domini Opecinus Spi
nula de Luculo et Bernabò de Auria, capitanei eomunis et populli Ia
nue, et dominus Opecinus capsiarius, abbas dicti populli, rexerunt con
silium conestabulorum ad quod fuerunt vocati et requisiti nobiles in 
certa quantitate per quanlibet compagnam et similiter vicharii, confalo- 
nerii et eorum socii et similiter socii conestabulorum et aliorum plu- 
rium popularium quid placet fieri super infrascriptis, videlicet quod cum
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abbas populli civitatis Saone cum pluribus ex bonis hominibus popul- 
laribus civitatis Saone venerint Ianuam ad se et popullum Saone offe
rendum serviciis et mandatis dominorum capitaneorum, abbatis et po
pulli Ianue et ad unitatem et societatem firmandam perpetuo duratu- 
ras cum popullo Ianue quid inde placet presenti conscilio.

Item quod cum per ipsos abbatem, homines civitatis Saone pro 
maiori securitate vicinorum suorum et Lunbardorum et ut melius et ve- 
locius possint esse prompti et parati serviciis, honoribus et mandatis 
dominorum capitaneorum, abbatis, comunis et populli Ianue requiratur 
cum instancia quod civitas Saone murari possit specialiter tantum dever- 
sus terram et non deversus mare quid inde placet presenti consilio.

Dominus Branchaleo de Auria consulit quod gracia murandi civi- 
tatem Saone deversus terram tantum fiat et coneedatur Saonensibus et 
quod predicta exponantur Conscilio Maiori et Ancianorum ad quod con
silium ili qui presentes sunt presenti consilio vòcati sint. Nomina vicha- 
riorum, confaloneriorum, conestabulorum et sociorum conestabulorum 
superius scripta -sunt.